D.P. A. 12. die 12. Aug.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 12. Augusti 1634.

§. 4. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac quatenus opus sit...

CCII. Edita A.D. 1634. 21. Off. Pont. A. 12.

Præfixio, & approbatio Cæremonialis pro electione Magni Magistri Hospitalis S. Iohannis Hierosolymitani.

§. 5. Volumus autem; ut præsentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis...

CCIII. Edita A.D. 1634. 29. Off. Pont. A. 12.

Prohibitio facta Fratribus Discalceatis Reformatis SS. Trinitatis Redemptionis Captivorum Hispaniarum...

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 8. Novembris 1634.

CCIV. Edita A.D. 1634. 27. Nov. Pont. An. 12.

Declaratio, quod Clerici Regulares Pauperes Matris Dei Scholarum Piarum non comprehendantur in Decretis...

Quod in Familiâ Ultramontanâ, sicut in Cismontanâ, duo Fratres germani Diffinitoriis interesse non possint.

De huiusmodi Fratribus lege, qua notavi ad Constit. 57. Sacrosanctum, Tom. 4.

URBANUS PAPA VIII. Edita A.D. 1634. Ad futuram rei memoriam.

CCV. Edita A.D. 1634. Prognium.

Ne de cætero Fratres Ordinis Prædicatorum in partibus Indiarum existentes extra Conventum...

Ipsorum Fratrum materiam habes signatam ad Constitut. 2. Honoris III. Tom. 1. Fratres Prædicatores Sancti Domini sunt verè, & propriè mendicantes...

URBANUS PAPA VIII. Edita A.D. 1634. Ad perpetuam rei memoriam.

Injunctum Nobis desuper Apostolicæ servitutis officium postulat, ut Religiosorum quorumlibet felici, prosperoque regimini, atque statui jugiter consulentes...

§. 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus filius Didacus de Cea Commisarius Generalis Curie Fratrum Ordinis Minorum Sancti Francisci de Observantia...

§. 2. Nos igitur dicti Didaci Commisarii Generalis votis quantum cum Domino possumus annuere, etiam illumque specialibus favoribus...

79

Præcipit prout in rub.

Contrariis derogat.

Transumptis prout creditur.

D.P. A. 12. die 8. Nov.

CCVI.

Causa huiusmodi Constit.

Confirmat prout in rub.

cenſuris, & poenis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel cauſa latis, ſi quibus quomodolibet innodatus exiſtit, ad effectum præſentium dumtaxat conſequendum harum ſerie abſolventes, & abſolutum fore cenſentes, hujusmodi ſupplicationibus inclinati: Quod etiam eorundem Fratrum Diſſinctoriiſ Regnum Hiſpaniarum duo intereſſe non poſſint, qui ſunt Fratres Germani, ſedque quemadmodum in Diſſinctoriiſ Italiae, omnino obſervari debeat, ſub indignatoriis noſtræ, & cenſuris Eccleſiaſticis, necnon privationis vocis activæ, & paſſivæ poenis ipſo facto per contrafacientes incurrendis, Apoſtolicâ auctoritate tenore præſentium ſtatuiſmus, ac præcipimus, & mandamus.

Decretum irritans.

§. 3. Decernentes nihilominus irritum, & inane quicquid ſecus ſuper his à quoquam quavis auctoritate ſcienter, vel ignoranter contigerit attentari, non obſtantibus præmiſſis, ac quibûſvis Conſtitutionibus, & Ordinationibus Apoſtolicis, necnon dicti Ordinis juramento, confirmatione Apoſtolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis ſtatutis, & conſuetudinibus, cæteriſque contrariis quibûſcumque.

Dat. Pont. A. 12. die 17. Nov.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, ſub Annulo Piſcatoris, die 17. Novembris 1634. Pontificatus noſtri anno duodecimo.

CCVII. Edita A. D. 1634. 1. Dec. Pont. An. 12.

Super reſidentiâ Episcoporum, Archiepiscoporum, Metropolitanorum, & aliorum Eccleſiis Cathedralibus præſectorum, etiam Sanctæ Romanæ Eccleſiæ Cardinalium, &c. *Exat. Tomo 4. ordine 139. pag. 102. incipit: Sancta Synodus.*

CCVIII.

Quod Fratres Ordinis Prædicatorum profeſſi in Conventibus pro Novitiatibus non deſignatis ſimpliciter emittant novam Profeſſionem ſine nova Fratrum Vocalium acceptatione.

Novitiis Religioſorum in quibus locis recipiendâ, deſignavit Clemens VIII. in Conſtit. 83. Tom. 3. Novitiis Fratrum Ordinis Prædicatorum in articulo mortis in manibus Prælatorum, ante tempus Regulam profeſſeri poſſunt, ut in Conſtit. 109. Tit. V. Tom. 2.

Edita A. D. 1635.

URBANUS PAPA VIII. Ad futuram rei memoriam.

Cauſa reſignationis hujus Conf.

§. 1. Aliis per Nos accepto, quod quamplures Ordinum, Congregationum, & Inſtitutorum regularium Profeſſores ad habitum regularem recepti, probationis annum in Monasteriis, ſeu Domibus regularibus ad id deſignatis, vel ab Apoſtolicâ Sede approbatis minime fecerant, proindeque juxta Conſtitutionem ſel. rec. Clementis Papæ VIII. Prædeceſſoris noſtri deſuper editam profeſſio per eos ſubinde emiſſa invalida exiſtebat.

Mandat. obſervans prout in rub.

§. 2. Nos Motu proprio, & ex certâ ſcientiâ, ac maturâ deliberatione noſtris bon. mem. Scipioni Episcopo Sabinenſi Cardinali Burgeſio nuncupato, Majori Penitentiario, vel Venerabilibus Fratribus Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis, cæteriſque Ordinaris locorum, in quibus eorundem Religioſorum Monasteria, Domus, ſeu Conventus, aliâque regularia loca conſiſtebant, ſive ipſorum Religioſorum Præſectis, vel Superioribus generalibus per noſtras in ſimili formâ Brevis ſub die 2. Aprilis 1631. expeditas literas commiſimus, & mandavimus quatenus omnes, & ſingulos Religioſos prædictos, qui ad habitum regularem aliis canonicè recepti annum probationis in Monasteriis, ſeu Domibus regularibus ad id deſignatis minime fecerant, ſubindeque profeſſionem denudè ſervatis aliis ſervandis emittendam, quæ ſic emiſſa illis, & co-

rum cuilibet tam in foro interiori, quàm exteriori ſuffragari deberet, abſque novo probationis anno, ex ſpeciali hujus ſanctæ Sedis benignitate auctoritate noſtrâ Apoſtolicâ reciperent, & admitterent, eorundemque poſtquam Profeſſionem denudè, ut præfertur, emiſſerant, ad omnes gradus, honores, dignitates, præmiſſentias, &que habilitates, quas ſi ab initio valide profeſſi eſſent, legitime obtinerent, eadem auctoritate reſtituerent, ac reſtitutos eo ipſo eſſe, & cenſeri declararent, ita ut haberent eundem locum, ſeſſionem, & votum prout haberent, ſi priores profeſſiones valide fuſſent, & nondum promoti ad omnes etiam ſacros, & Presbyteratus Ordines, ſervatis aliis ſervandis promoveri, & tam ipſi, quàm alii ad eorundem Ordines jam tunc promoti in ſubſequentibus Ordinibus hujusmodi, etiam in Altaris miſtiterio miniſtrare liberè, & licitè valerent, necnon omnes actus, ſive contractus, quos contraxerant, & legitime contraxiſſent, vel cum Laicis, vel cum aliis Monasteriis, ſeu alterius religionis viris, ſi nullum aliud paterentur vitium, vel defectum, niſi ex eo ſolum quia inſiti, aut contracti erant invalidè ab iis, qui contra dictam Conſtitutionem in Domibus non deſignatis, ſive ab eadem Sede non approbatis profeſſi erant, auctoritate noſtrâ prædictâ confirmarent, & approbarent, ac validos omnino declararent, ſuper quibus omnibus, & ſingulis plenam & amplam facultatem dictâ auctoritate tribuimus, & impartiti ſumus, & aliis prout in dictis literis, quarum tenores præſentibus pro expreſſis haberi volumus, plenius continetur.

§. 3. Cum autem, ſicut dilectus filius Procurator Generalis Fratrum Ordinis Prædicatorum nobis nuper exponi fecit, in nonnullis dicti Ordinis Provinciis novè oriantur difficultates, quæ conſcientias multorum ſollicitas habent: Nobis propterea humiliter ſupplicari fecit dictus Procurator Generalis, ut ſuper præmiſſis opportunè providere de benignitate Apoſtolicâ dignaremur. Nos igitur omnem in præmiſſis ambiendi, ſeu hæſitandi materiam è medio tollere, dictorumque Fratrum quieti, quantum cum Domino poſſumus, conſulere, ac Procuratorem Generalem prædictum ſpecialibus favoribus, & gratiis proſequi volentes, & à quibûſvis excommunicationis, ſuſpenſionis, & interdictionis, aliisſque Eccleſiaſticis ſententiis, cenſuris, & poenis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel cauſa latis, ſi quibus quomodolibet innodatus exiſtit, ad effectum præſentium dumtaxat conſequendum harum ſerie abſolventes, & abſolutum fore cenſentes, hujusmodi ſupplicationibus inclinati, de Venerabilium Fratrum noſtrorum S. R. E. Cardinalium negotiis regularium præpoſitorum conſilio Apoſtolicâ auctoritate prædictâ tenore præſentium ſtatuiſmus, atque ordinamus, quod in ratificationibus, ſive novis Profeſſionibus faciendis in manibus, Prælati nova fratrum vocalium acceptatio nullatenus requiratur, ſed ſtatim Profeſſus intelligatur, & filius ejus Conventus, in quo profeſſionem fecerat, ſupplendo cum ſimplici ratificatione, ſeu nova profeſſione qualecumque requiſitum, quod de jure requireretur, ſeu de facto occurreret, cum retentione eorum graduum, officiorum, honorum, dignitatum, vel præmiſſentiarum, quibus ad præſens gaudent, ita tamen, ut qui de facto habitum regularem dimiſerint, recipiantur, ſalvâ Ordinis diſciplinâ.

Decretum irritans.

§. 4. Decernentes præſentes literas validas, firmas, & efficaces exiſtere, & fore, ſubſque plenarias, & integros effectus ſortiri, & obtinere, ac omnibus, & ſingulis, quos illæ concernunt, pleniffimè ſuffragari, irritumque, & inane quicquid ſecus ſuper his à quoquam quavis auctoritate ſcienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 5. Non obſtantibus præmiſſis, ac omnibus illis, quæ in dictis literis volumus non obſtare, cæteriſque contrariis quibûſcumque.

Datum Romæ apud S. Petrum, ſub Annulo Piſcatoris, die 31. Januarii 1635. Pontificatus noſtri Anno Duodecimo.

D. P. A. 12. die 31. Jan.

Confirmatio præſentionis habitus factæ inter Fratres Diſcalceatos S. Theresiæ, & Fratres primi Inſtituti, 1635. 3.

CCIX. Edita A. D. 1635. 3.

URBANUS OCTAVUS

Institutum, vulgo de Monte Sancto nuncupatos. Sicut Tomo 4. 140. in ordine, pag. 205. incipit: inter ceteras.

CCX. Declamatio quod Constitutiones revocatorie vive vocis articulo non comprehendant illos Officiales, quibus ratione munerum suorum antea de Summi Pontificis oraculo fides haberi solebat. Exat Tomo 4. 141. in ordine, fol. 205. incipit: Alias felic. recordationis.

CCXI. Regulares qui ultra vota solita, etiam votum emittunt de non petenda, aut acceptanda extra Religionem dignitate, &c. à voto huiusmodi nullatenus liberantur. Reperitur Tomo 4. ordine 142. fol. 206. incipit: Cum sicut.

CCXII. Quod assertiones, & enunciationes scriptorum & aliorum quorumcumque non faciant fidem, nisi servata forma in hac Constitutione prescripta. Exat Tomo 4. ordine 143. fol. 207. incipit: In supremo.

CCXIII. Constitutio super præstatione alimentorum Hebræis pauperibus ad Instantiam Christianorum creditorum carceratis. Habetur Tomo 4. 151. in ordine pag. 215. incipit: Cum sicut.

CCXIV. Quod Procurator Generalis Ordinum Fratrum Minorum S. Francisci Conventualium possit suppressere parvos Conventus, in quibus non potest manueri numerus sufficiens Fratrum pro regulari observantia.

URBANUS PAPA VIII.

Dilecto filio Ministro Generali Ord. Minor. Conventual. S. Francisci salutem, & Apostolicam benedictionem.

§. 1. Cum sicut dilectus filius F. Blasius à Chersio Procurator Generalis Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci Conventualium nuncupatorum, Nobis nuper exponi fecit, quod in eodem Ordine nonnulli parvi Conventus reperiantur, ac in eis Fratrum numerus observantia regulari sufficiens nequaquam manuteneri possit, & propterea illos suprimi, eorumque res, & bona, necnon onera eis incumbenda in majores ipsius Ordinis Conventus transferri posse plurimum desideret: Nobis idcirco humiliter supplicari fecit, ut sibi de infrascripta facultate providere de benignitate Apostolica dignaremur.

§. 2. Nos prospero ejusdem Ordinis, illiusque Domorum statui, regularisque disciplinae incremento consultum esse cupientes, supplicationibus ejusdem F. Blasii Procuratoris nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati: Tibi parvos Conventus predictos, illorumque statum, & essentiam regularem in eis auctoritate nostra Apostolica perpetuo supprimendi, & extinguendi, eorumque res, & bona, ac onera quaecumque eis incumbenda in majores ejusdem Ordinis conventus etiam perpetuo transferendi facultatem Apostolica auctoritate renore presentium concedimus, & impartimur.

§. 3. Decernentes presentes literas, & illarum vigore faciendas suppressiones, extinctiones, & translationes predictas, postquam factæ fuerint, validas, firmas, & efficaces existere, & fore, ac majoribus Conventibus huiusmodi plenissime in omnibus, & per omnia suffragari, sicque per quoscumque Judices Ordinarios, & Commissarios quavis auctoritate fungentes iudicari, & diffiniri debere, necnon irritum, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 4. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac dicti Ordinis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Bullarii Magni Tom. V.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majoram sub Annulo Piscatoris, die 1. Octobris 1635. Pontificatus nostri Anno decimo tertio.

Revocatio literarum Concordiæ inter Provinciam S. Joannis Baptistæ Fratrum Minorum Discalceatorum ex una, & F. Honuphrium Legazam, ex alia ejusdem Ordinis, cum perpetuo silentio.

De huiusmodi Fratrum Concordia lege Conf. 143. supra Regia Pacifici, ac confirmationem Privilegiarum in Constitutione 266. Cum et, infra, Tom. 5.

URBANUS PAPA VIII. Ad futuram rei memoriam.

§. 1. Cum sicut accepimus, ob causam, & causas vertentes inter Provinciam Sancti Joannis Baptistæ Fratrum Minorum Sancti Francisci Discalceatorum nuncupatorum in Regnis Hispaniarum, seu Joannem baptistam Bervegal illius Procuratorem ex una, ac Honuphrium Legazam, ejusdem Ordinis, & Provincie Professores dilectos filios, & illi adherentes partibus ex altera de, & super controversiis ortis causa, & occasione assertarum inobedientiarum, ut dicebatur, præstitarum dilecto etiam filio Petro Logroño in generali Visitatione dictæ Provincie, ac decretorum à Venerabilibus Fratribus nostris Sanctæ Romanæ Ecclesie Cardinalibus negotiis Regularium præpositis de anno 1626. emanatorum, necnon de, & super præterita nullitate, seu revocatione trium Capitulorum Provincialium, seu electionum inde sequutarum, ac de, & super præterita nullitate, & revocatione confirmationum Apostolicarum desuper emanatarum, ut in litteris Apostolicis in forma Brevis sub data 22. Aprilis 1630. desuper expeditis plenius continetur; necnon super præterita apostasia dicti Honuphrii Legazæ, ac aliorum dicti Ordinis Fratrum forsitan à dicta Provincia occasione præmissorum absque Superiorum licentia absentium; ac de, & super quibuscumque etiam speciali nota dignis in causa, & causis prædictis appositis, seu præteritis delictis contra eundem Honuphrium Legazam, rebusque aliis in actis causæ, & causarum huiusmodi larius deductis, habita fuerit Congregatio die 18. Aprilis præsentis anni coram dilectis filiis nostris Desiderio Sancti Caroli de Cremona, ac Berlingerio Sancti Augustini Gypsi, & Laudivio Sancti Petri ad Vincula titularum Sancti Sixti Presbyteris, necnon Martio Sancti Angeli in foro Piscium Diacono Cardinalibus Ginetto respectivè nuncupatis, ac dilectis filiis Joanne Baptista Coccino, & Alexandro Buccabella Capellano nostris, & causarum Palatii Apostolici Auditoribus, & Nobis super præmissis specialiter deputatis: & in eadem Congregatione Joannes Baptista, ac Honuphrius prædicti, eorumque Procuratores, & Advocati pluries prius etiam in contradictorio auditi, scripturæque quamplurimæ hinc inde exhibitæ visæ ac negotium diu, maturæque, & diligentissimè perpensum, ac examinarum respectivè fuerint: Nos auditâ plenâ relatione meritorum, ac status causæ, & causarum huiusmodi per eisdem Desiderium, Berlingerium, ac Laudivium, & Martium Cardinales prædictos Nobis factâ.

§. 2. Ad tollendas discordias, lites, & controversias, quæ in præmissis ortæ fuerunt, & in dies ortiri possunt, non sine maxima inquietudine, perturbatione & detrimento dictæ Provincie, & eorumdem Religiosorum Paci, & quieti, felicique, ac prosperæ ejusdem Provincie gubernationi consulere volentes, ac statum & merita causæ, & causarum huiusmodi, nominatim, & cognomina Judicum, & collicigantium, aliisque etiam hic de necessitate exprimentia, præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes: Motu proprio, non

Edita A.D. 1635.

causa huius Confir.

Concedit prom. in rub.

Decretum irritans.

Contrariis derogat.

Edita A.D. 1635.

causa huius Confir.

Avocando ad se causas controversas, si penitus extinguuntur.

URBANUS OCTAVUS.

ad alienos Nobis super hoc oblati petitionis instanciam, sed ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, deque Apostolica processibus, & quocumque controversiarum hujusmodi causis, & molestias super premissis, & illarum occasione civiliter, vel criminaliter habentibus quomodolibet motas, & pendentes, seu que desuper moveri possent, cum omnibus suis annexis, & dependentibus, ad Nos hanc serie advocantes, illas penitus extinguimus, ac Fratres praedictos, & quibuscumque aliis in eisdem habentibus, seu pretenduntibus persequenda super premissis silentium imponimus, necnon omnibus, & singulis Fratris Disceatris praedictis, cujuscumque conditionis, seu gradus existant, sub praescepto sanctae Obedientiae, & sub excommunicationis, ac privationis vocis active, & passivae, necnon quoruncumque officiorum, quae obtinent ac perpetuae inhabilitatis ad illa, & alia in posterum obtinenda poenis eo ipso incurrendis praecipimus, & mandamus, ne de cetero dictae Provinciae Fratres hujusmodi lites, & controversias, quavis occasione, causa, seu praetextu, directe, vel indirecte, civiliter, vel criminaliter, per se, vel alios quoscumque movere, vel prosequi possint, nec inter se molestare, affligi, aliqua poena affici, seu molestare facere quomodolibet audeant, seu praesumant praemissorum occasione, ipsique Monachis, & aliis illis adherentibus (si qui sint absentes) pariter mandamus, ut infra tres menses a data praesentium, nisi dilecto filio nostro Francisco Sancti Laurentij in Damasco Diacono Cardinali Barberino nuncupato, Sanctae Romanae Ecclesiae Vicecancellario, nostro secundum carnem ex fratre germano Nepoti, dicti Ordinis apud Nos, & Apostolicam Sedem Prorectori aliter videbitur, ut ad suam debeant remeare Provinciam: districtè praecipiendo ejusdem Provinciae Superioribus, & Fratribus, ut illum, seu illos recipiant, ac eum, aliosque Fratres, qui ei adhererunt, etiam si poenis aliquibus occasione praemissorum possent affici, seu condemnari, aut effecti, vel condemnati fuerint, benè, & benignè tractent, neque illos in futuris Capitulis, vel alibi occasione praemissorum ab officiis, & muneribus Religionis excludant, imò eos ad ipsa, nulla de praemissis habita consideratione, si alii habiles sint, absque ulla differentia, ac pariformiter, pro ut & alios Fratres, eligant, seu admittant, facultatemque tribuimus Confessariis ordinariis ejusdem Provinciae absolvendi, & dispensandi respectivè, tam praedictos, quam quoscumque alios Fratres ejusdem Provinciae, vel aliquos illorum, si id petierint etiam ad cautelam, seu alios a censuris, seu irregularitatibus, & aliis poenis forsan incursum praemissorum occasione.

§. 3. Insuper quibusvis Judicibus, & personis quibuscumque, quavis auctoritate fungentibus, districtè inhibemus, ne Fratres hujusmodi, seu alios pro eis super praemissis ulterius audire, seu alios desuper ingerere quomodolibet audeant seu praesumant.

§. 4. Decernentes praesentes literas, & in eis contenta quaecumque nullo unquam tempore de subreptionis, obreptionis, seu nullitatis vitio, aut intentionis nostrae, vel alio quovis defectu notari, impugnari, seu invalidari posse, sed semper valida, & firma, & efficacia existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac ab omnibus, quos illa concernunt, in futurum inviolabiliter observari: sicque per quoscumque Judices Ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, sublata eis & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi & interpretandi facultate, & auctoritate, iudicari, & diffiniri debere, ac irritum, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 5. Non obstante regula nostra de Jure quasito non tollendo, aliisque Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac Ordinis, & Provinciae hujusmodi etiam Juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis in contrarium quomodolibet concessis, confir-

mas, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores praesentibus pro sufficienter expressis habentes, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 6. Volumus autem, ut praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personae in dignitate Ecclesiastica constitutae munitis eadem pro eius fides in iudicio, & extra adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostensae.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 10. Octobris 1635. Pontificatus nostri anno tertiodecimo.

Quod in Provinciis Hispaniarum, & Indiarum Fratrum Sancti Francisci de Observantia Disceatrorum amplius non sint, nec habeantur tituli Lectorum Jubilatorum, nec exemptione Patris gaudeat nisi qui Minister Provincialis fuerit. Extra 1635. 4. ordine 144. pag. 209. incipit: Religiosos viros.

Quod nullus Fratrum Ordinis Praedicatorum per se, vel per alium negotium aliquod tractare audeat in Romana Curia, inconsulto Procuratore generali dicti Ordinis.

Vide qua de his Fratribus indiarum tibi supra ad Constit. 66. Cum sicut, Tom. 4. & ad Constit. 208. Tom. 5. Injunctum nobis, &c. & Constit. 203. Tom. 5.

URBANUS PAPA VII. Ad futuram rei memoriam.

Exponi nobis nuper fecit dilectus filius Franciscus Galassinus Ordinis Praedicatorum Procurator Generalis, quod licet per decreta Capitulum generalem dicti Ordinis prohibeatur ejusdem Ordinis Professoribus, sub certis inibi expressis poenis, ne per se, vel per alium, pro se, vel pro alio, etiam praetextu procuratoris, vel commissionis sibi datae à propria Provincia, vel Domo regulari, negotium aliquod, cujuscumque illud generis sit quomodolibet tractare, procurare, inchoare, aut attentare audeant nisi per pro tempore existentem dicti Ordinis Procuratorem Generalem, vel de ejus scitu, & expressa in scriptis licentia, & aliis prout in dictis decretis latius continetur, tenoris subsequentis, videlicet. Ex Actibus Capituli generalis Romae 1612. Admonemus omnes, ac singulos nostri Ordinis Patres, ac Fratres, cujuscumque gradus, status & conditionis existant, eisdemque justis de causis, & ad tollenda, evitandaque incommoda multa, quae in dies oriri cognoscimus, in virtute Spiritus Sancti, & sanctae obedientiae, & sub formali praescepto, necnon sub poenis excommunicationis latae sententiae, hac una, pro trina canonica monitione praemissa, à qua non nisi per Magistrum Ordinis, vel ejus Vicarium Generalem, praeterquam in mortis articulo possint absolvi, & si Praelati fuerint, sub poena etiam absolutionis à suis officiis ipso facto incurrenda praecipimus, & mandamus, ne in Romana Curia negotium aliquod, cujuscumque illud generis sit, per se, vel per alium, pro se, vel pro alio, etiam praetextu procuratoris, vel commissionis sibi datae à propria Provincia, vel conventu quomodolibet tractare, procurare, inchoare, aut attentare audeant; nisi per praedictum admodum Rev. Patrem Procuratorem Ordinis, vel de ejus scitu, & expressa licentia in scriptis. Revocantes praesentium tenore omnes facultates hactenus in contrarium datas, & si quas in posterum his contrarias dari contingat. Ex actibus Capituli generalis Bononiae 1615. Confirmamus, & renovamus ordinationem Romae factam 1612. & sub poenis in eodem Capitulo taxatis, & praecipimus omnibus, & singulis nostri Ordinis Patribus, ac Fratribus,

Decretum irritum.

Contrariis derogat.

Transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personae in dignitate Ecclesiastica constitutae munitis eadem pro eius fides in iudicio, & extra adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostensae.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 10. Octobris 1635. Pontificatus nostri anno tertiodecimo.

CCXVII. Edita ad 1635. 3. Der. Pont. 4. 13.

CCXVII.

Edita ad 1635.

Causa hujusmodi Constit. referuntur & decreta desuper emanantur.

URBANUS OCTAVUS.

bus, ut nemo sive per se, sive per alium, sive secularis, sive nostri Ordinis Frater fuerit, & cujuscumque gradus, & conditionis existat, in Curia Romana quicquam sine scitu R. admodum P. Procuratoris Ordinis tractare, vel procurare audeat.

Confirmat. Prout in sub.

§. 2. Nihilominus cum experientia compertum sit, quod aut sub pretextu ignorantiae dictorum decretorum, aut quod illa non sint in usu, partim, aut nihil observantur, in grave dicti Ordinis praedicti, necnon Officii Procuratoris Generalis illius spectum; idcirco ne provisio observantiae regularis adeo salutaris, & Ordini praedicto proficua in desuetudinem abeat, praedictus Franciscus Procurator generalis Nobis humiliter supplicavit fecit, ut decreta hujusmodi Apostolicae nostrae confirmationis robore communitate de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur dictum Franciscum Procuratorem Generalem specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & Interdicti, alisque Ecclesiasticis sententiis, censuris & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, Decreta praesentia cum omnibus, & singulis in eis contentis, Apostolica auctoritate tenore praesentium approbamus, & confirmamus, illisque inviolabilis Apostolicae firmitatis robur adjicimus, ac omnes, & singulos, tam juris, quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.

Decretum irritans.

§. 3. Decernentes illa, necnon praesentes literas, valida, firma, & efficacia existere & fore, suosque plenarios & integros effectus sortiri & obtinere, ac ab omnibus & singulis dicti Ordinis Fratribus inviolabiliter observari debere, ac irritum, & inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac dicti Ordinis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, caeterisque contrariis quibuscumque.

Dat. Rom. A. 13. die 3. Dec.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 3. Decembris. 1635. Pontificatus nostri Anno decimotertio.

CCXVIII. Edit. An. D. 1636. 28. Febr. Pont. An. 13.

Exemptio fratrum reformatorem Discalceatorum Ordinis SS. Trinitatis Redemptionis Captivorum, Congreg. Hispaniarum a jurisdictione, obedientia, & superioritate Ministri Generalis Fratrum Calceatorum Ordinis praefati. Reperitur Tomo 4. 145. in ordine, pag. 209. & 210. incipit: Ex quo regimen.

CCXIX. Edit. A. D. 1636. 8. Mart. Pont. An. 13.

Declaratio quoad facultates transferendi pensiones, aut illarum loco fructus, ac translationes, novaeque reservationes pensionum, aut fructuum antea translatorum. Reperitur Tomo 4. 146. in ordine, fol. 211. incipit: Inter gravissimas.

CCXX. Edit. A. D. 1636. 12. Febr. Pont. An. 13.

Præcipit, & mandat omnibus Fratribus Discalceatis B. Mariae de Mercede, ut R. P. Magistro Generali PP. Calceatorum in omnibus sibi ad Redemptionis opus commissis irrefragabiliter obediant. Exat in Appendice Tomi 4. in ordine 18. fol. 306. incipit: Alias propterea.

CCXXI. Edit. A. D. 1636. 8. Mart. Pont. An. 13.

Declaratio super facultatibus transferendi pensiones, seu illarum loco fructus; ac translationibus, novaeque reservationibus pensionum, seu fructuum antea translatorum. Reperitur Tomo 4. in ordine 152. fol. 216. incipit: Inter gravissimas. * Sed nullibi reperitur in novissima editione Romana.

Quod Officium proprium Sanctae Theresiae Virginis, alias a sacra Rituum Congregatione approbatum, possit relectari in universis Hispaniarum Regnis.

Hujus Sanctae Canonizationem vide ad Const. 23. Gregor. X. Potentens sermo. Confirmatio vero praesentis facta circa habitum Instituti Fratrum Discalceatis S. Theresiae, & Fratrum primi Instituti de Monte Carmelo, adest in Const. 209. Urbani VIII. Inter caeteras, Tom. 4.

URBANUS PAPA VIII. Edita A. D. 1636. Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. Alias a fel. rec. Paulo Papa V. praedecessore nostro emanarunt literae tenoris subsecquentis, videlicet: Paulus Papa V. ad perpetuam rei memoriam. In supremo Apostolatus solio meritis licet insufficientibus divina dispositione constituti, ad ea, per quae Servorum, & Ancillarum Christi honos, & veneratio in teris promoventur, juxta creditum nobis desuper Apostolicae servitutis officium libenter intendimus, & Christi Fidelium, praesertim Catholicorum Regum id exoptantium voris libenter annuimus, eaque favoribus prosequimur opportunis, prout conspicimus in Domino salubriter expedire. Alias siquidem nomine dilectorum filiorum omnium Religiosorum totius Ordinis Fratrum Carmelitarum Discalceatorum B. Mariae de Monte Carmelo nobis exposito, quod ben. mem. Theresia a Jesu dicti Ordinis Fratrum Carmelitarum Discalceatorum Fundatrix, tam multis, & eximii virtutum, & gratiarum, ac miraculorum donis a Domino illustrata fuerat, ut magna idcirco erga ejus nomen, & memoriam Christi fidelium devotio vigeret, & propterea non solum universus Ordo praedictus, sed etiam charissimus in Christo filius noster Philippus Hispaniarum Rex Catholicus, ac omnium fere Hispaniarum Regnorum Archiepiscopi, Episcopi, Principes, necnon Communitates, Universitates, & homines nobis iteratis precibus humiliter supplicari fecerant, ut donec Canonizationis honor ab Apostolica Sede dictae Theresiae haberetur, sacrosanctum Missae Sacrificium, & officium ab omnibus, & singulis dicti Ordinis utriusque sexus Religiosis personis de dicta Theresia, tanquam de una B. Virgine agi, & recitari respectively posset. Nos re prius per Venerabiles Fratres nostros S. R. E. Cardinales Sacris Ritibus praefectos, quibus eam examinandam mandaveramus, mature discussa, de eorumdem Cardinalium consilio hujusmodi supplicationibus inclinati, ut singulis annis in die depositionis dictae B. Theresiae, videlicet die 5. mensis Octobris, in omnibus Monasteriis, & Ecclesiis dicti Ordinis Fratrum Carmelitarum Discalceatorum ab omnibus ejusdem Ordinis Religiosis utriusque sexus Officiis, & Missa de B. Theresia praedicta, tanquam de una Virgine, necnon in Oppido Albæ Salmantinae Diocesis in Monasterio, & Ecclesia, in qua corpus dictae Beatae asservari asseritur, ab omnibus Presbyteris, tam saecularibus, quam Regularibus, cujuscumque Ordinis in dicta die 5. Octobris eadem Missa in honorem ejusdem B. Theresiae pro eorum devotione, juxta regulas Breviarii, & Missalis Romani recitari, & celebrari respectively posset, concessimus, & indulgimus: Et subinde de simili eorumdem Fratrum consilio, ut ex tunc in futurum in omnibus Ecclesiis quarumcumque Civitatum, & Diocesum Regni Castellae veteris tantum Missa, & officium de eadem B. Theresia in die ejus depositionis praedicta dumtaxat, juxta rubrica Breviarii Romani, a quibuscumque utriusque sexus personis Ecclesiasticis, servata aliis in omnibus, & per omnia nostrarum superioris gratiae, & concessione expeditarum literarum forma, & tenore, celebrari, & recitari respectively liberè

Paulus V. edidit const. de hac materia.

URBANUS OCTAVUS.

posset, & valeret, concessimus, & indulgimus, aliaque prout in diversis nostris in simili forma Brevis desuper expeditis literis, quarum tenores presentibus poe sufficienter expressis haberi volumus, plenius continetur. Cum autem, sicut nomine dictorum Religiosorum nobis nuper iterum expositum fuit, tam Philippus Rex, quam etiam Ordo predicti, attenta universalis devotione erga dictam Beatam Theresiam omnium populorum, non solum Regni Castellae veteris, sed etiam omnium aliorum Regnorum Hispaniarum, necnon Portugalliae, & Algarbiorum, concessionem, & indulgentiam predictam ad universa Hispaniarum, necnon Portugalliae, & Algarbiorum Regna per Nos Apostolica auctoritate extendi summo desiderio desideret: Nos supplicationibus eorum nomine Nobis super hoc iterum humiliter porrectis inclinatis, de eorumdem Fratrum consilio, quod de caetero perpetuis futuris temporibus in omnibus Hispaniarum, ac etiam Portugalliae, & Algarbiorum Regnis dicta die 15. mensis Octobris ab omnibus utriusque sexus personis Ecclesiasticis, saecularibus, & regularibus officium, & a quibuscumque Presbyteris, tam saecularibus, quam cujusvis Ordinis Regularibus, etiam Missa de eadem Beata Theresia, servata alias in omnibus, & per omnia literarum praedictarum forma, & tenore, celebrari, & recitari libere, & licite possit, & valeat, Apostolica auctoritate tenore praesentium concedimus, & Indulgimus, non obstantibus omnibus illis, quae in dictis nostris literis volumus non obtare, caeterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, quod praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personae in dignitate Ecclesiastica constitutae, seu Procuratoris Generalis dicti Ordinis munitis eadem proferri Fides adhibeatur in iudicio, & extra, quae praesentibus adhibeatur, si forent exhibita, vel ostensa. Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 3. Augusti 1617. Pontificatus nostri anno decimotertio.

§. 2. Cum autem, sicut pro parte dictorum Religiosorum dicti Ordinis Fratrum Carmelitarum Discalceatorum Beatae Mariae de Monte Carmelo nobis nuper expositum fuit, approbatis per Venerabiles Fratres nostros S.R.E. Cardinales sacris Ritibus praepositos tribus lectionibus, duobus hymnis, & oratione pro festo Sanctae Theresiae praedictae, aliqui ex iis, qui praedictam habent facultatem, dubitaverint, an dictas lectiones, hymnos, & orationem recitare possint, & propterea eisdem Cardinalibus pro parte dictorum Religiosorum supplicato pro habenda desuper opportuna declaratione, iidem Cardinales responderint, tutum posse, tam a saecularibus, quam a Regularibus, qui recitant Officium Sanctae Theresiae in die ejus festo recitari cum lectionibus, hymnis, & oratione propriis approbatis ab eisdem Cardinalibus pro Religione Carmelitarum, prout in decreto desuper sub die 18. Augusti 1619. emanato plenius dictum contineri.

§. 3. Nobis propterea Religiosi praedicti humiliter supplicari fecerunt, ut pro firmitate dicti decreti validitate, & subsistentia illud Apostolica confirmationis robore communitate de benignitate Apostolica dignaretur. Nos igitur piis dictorum Religiosorum votis, quantum cum Domino possumus, annuere, illisque specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa laicis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequentium, harum serie absolventes, & absolutos fore consententes, supplicationibus eorum nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinatis, decretum praedictum Apostolica auctoritate tenore praesentium approbamus, & confirmamus, illique perpetuae, & inviolabilis Apostolicae firmitatis robur adjicimus, ac omnes, & singulos, tam laicos, quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenierint, supplemus.

§. 4. Decretum praesentis literas validas, firmas, &

efficaces existere, & fore, dictisque Religiosis in omnibus, & per omnia plenissime suffragari, sicut per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si locus super his a quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 5. Non obstantibus omnibus illis, quae dictus Paulus praedecessor in literis praedictis voluit non obstare, caeterisque contrariis quibuscumque.

§. 6. Volumus autem, ut praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personae in dignitate Ecclesiastica constitutae, seu Procuratoris Generalis dicti Ordinis munitis eadem proferri Fides adhibeatur in iudicio, & extra, quae praesentibus adhibeatur, si forent exhibita, vel ostensa.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris die 23. Julii 1636. Pontificatus nostri Anno decimotertio.

Erectio Montis Communitatum Status Ecclesiastici Tertiae Erectionis nuncupati.

URBANUS PAPA VIII. Motu proprio, &c.

Licet aliis sel. rec. Clemens Papa VIII. Praedecessor noster, ut Communitates, & Universitates Status Ecclesiastici ab aere alieno per eas diversimode contracto, gravioribusque interusuriis sublevarer, Montem non vacabilem Communitatum Status Ecclesiastici nuncupatum ad rationem scutorum quinque, & juliorum duorum monetae pro quolibet centenario, & anno, in quo postea dictae Communitates, & Universitates dicti Status pro censibus extinguendis, aliisque earum necessitatibus reparandis admittae fuerunt, exererit, & instituerit, deindeque similis memoriae Paulus V. etiam praedecessor noster pro servitio, & comodo earumdem Communitatum alium Montem non vacabilem Communitatum, & Universitatum Status Ecclesiastici Secundae Erectionis nuncupatum, ad rationem scutorum quatuor eum dimidio ejusdem monetae pro quolibet centenario, & anno exererit pariter, & instituerit, in quo etiam Communitates praedictae pro diversis summis pro earum necessitatibus participarunt: Nos nihilominus, quia sicut accepimus, nonnullae Communitates dicti nostri Status adhuc non solum remanent debitrices pro diversis summis in primodiecto Monte Communitatum, & aliis Montibus Cameralibus, Verum etiam diversis aliis debitis, pro quibus majora interusuria sustinent, gravatae reperiuntur, eisdem Communitatibus, & Universitatibus quantum possumus prodesse cupientes, alium Montem non vacabilem Communitatum, Universitatum dicti nostri Status Ecclesiastici Tertiae Erectionis nuncupandum ad eandem rationem scutorum quatuor cum dimidio monetae pro quolibet centenario, & anno, ex quo omnes Communitates dicti nostri Status non solum pro extinctione censuum, sed etiam dictorum locorum Montis Communitatum, & aliorum locorum Montium, & debitorum, pro quibus majora interusuria solvunt, pro eorum extinctione, & redemptione, ac pro aliis pro tempore occurrentibus necessitatibus pecunias in promptu habere valeant, erigere, & instruere deliberamus. Motu igitur simili, ac ex certa scientia, & deliberatione nostris, deque Apostolicae nobis attributae potestatis plenitudine, Montem non vacabilem Communitatum, ac Universitatum Status nostri Ecclesiastici Tertiae Erectionis nuncupandum pretio scutorum centum monetae pro quolibet loco redimibilem pro beneficio, & comodo omnium Communitatum, & Universitatum dicti nostri Status Ecclesiastici locorum quatuor millium, & pro ea summa, & quantitate locorum, quae pro censibus, locis Montium, & aere cujusvis generis alieno, legitime

Confirmat prout in sub.

Decretum irritum.

URBANUS OCTAVUS

82

timè tamen, & debitis cautelis, & solemnitatibus contracto, pro quibus majus interesse scutorum quatuor cum dimidio pro singulo centenariò, & anno quolibet persolvitur, redimendis, & penitus extinguendis sufficiens fuerit, & cujus singulorum locorum pretia scuta centum monetæ, fructus autem annui, quos illius creditoribus pro ratâ pecuniarum in eo expositarum singulis annis de bimestri in bimestre in sine proportionabiliter liberè, & sine aliquo impedimento hic Romæ solvi volumus, annua scuti quatuor cum dimidio pro quolibet loco non excedant, & cum amplissimis privilegiis, facultatibus, libertatibus, indulgentiis, immunitatibus, exemptionibus, gratiis, prærogativis, assignationibus, cautelis, modoque, & formâ infra latius dicendis, & exprimendis, sine tamen omnium, & quorumcunque jurium Cameræ nostræ Apostolicæ aliquo præjudicio, & citra ejusdem Cameræ, suorumque bonorum aliquam obligationem, tenore præsentium creamus, erigimus, & instituímus. In quo quidem Monte sic à Nobis erecto, & instituto volumus, & nostra auctoritate decernimus, & ordinamus omnes, & singulas Communitates, & Universitates dicti Status nostri Ecclesiastici pro eâ ratâ, & summâ, & quantitate censuum, ac locorum Montium, & quorumcunque debitorum, pro quibus dictis scutis quatuor cum dimidio pro quolibet centenariò, & anno majus interesse, ut supra persolvitur, ad effectum æs alienum prædictum extinguendi, etiam si super eorumdem censuum, locorum Montium, & debitorum solutione, & extinctione cum Mercatoribus, aut quibusvis aliis personis aliter pacta fuerint, seu quomodolibet contraxerint, & pro aliis eorum occurrentibus indigentibus de nostrâ, successorumque nostrorum Romanorum Pontificum licentiâ, & mandato, & non aliâs participare & contribuere, fructusque ad rationem prædictam, modo, & formâ, ac in terminis infra dicendis persolvere omnino posse, & debere. Et in super ad tollendas difficultates, quæ in his posset suboriri, & tam Communitatum, quàm Montistarum indemnitati, ac potiori securitati consulendum: Volumus pariter, & Ordinamus, quod censuum prædictorum creditores, præviâ disiectâ, & intimatione per duos menses antea, juxta bullam fel. rec. Pii V. prædecessoris nostri super formâ creandi census, ac ipsorum censuum Instrumentorum formam, & dispositionem faciendâ sortes principales dictorum censuum, unâ cum fructibus ex tunc decursis, & non solutis recipere, ac de illis quietantiam facere, & eorum jura, & actiones quæcumque translativè, & non extinctivè, ac talia qualia habent contra easdem Communitates & Universitates, & quoscunque alios eis quomodolibet occasione dictorum censuum obligatos ad favorem dicti Montis, illiusque emporis, & emporum, & futurorum creditorum, ac Montistarum ad majorem eorum cautelam cedere teneantur. Alioquin si statuto termino notificationis, & intimationis prædictæ, ut præfertur faciendæ pecunias supradictas recipere recusaverint, aut alias quomodolibet distulerint, seu neglexerint, tunc pecuniæ prædictæ à die lapsi termini in depositum stare intelligantur, & stent eorumdem Creditorum risico, periculo, fortunâ, sumptibus, & expensis, fructusque ulterius non currant, & quietantiæ, & cessiones prædictæ habeantur pro factis, dictaque jura, & actiones, ut supra cessâ, & translata esse censeantur, & nihilominus quandocunque postea illa receperint, quietantias, & cessiones prædictas ad majorem cautelam, ut supra facere teneantur: ita tamen, quod jura prædicta pro Cederalum Bancariarum, seu fidejussorum renovatione, vel præstatione, ad quam, seu quas Communitates, seu Universitates prædictæ se obligarunt, minúsque pro fructibus ultra rationem prædictam pro quolibet centenariò & anno exigendis ullatenus experiri, aut aliâs exercere non possint. Cæterum, ut etiam Mons sic à Nobis, ut præmittitur erectus, & institutus suas habeat debitas cautelas, & assignationes, & illius Creditoribus, & Montistis in sine cujuslibet bimestris debito tempore hic Romæ fructuum solutio fiat, volumus, atque statuimus, quod Communitates, & Universitates prædictæ ratam partem fructuum unamquamque ipsarum tangentem pro illis locis, & portionibus, pro quibus ratione, & causâ censuum locorum Montium, & debitorum prædictorum in eodem Monte erunt participes factæ, ut supra contribuant integram, & sine ullâ diminutione, & ab omnibus, & singulis oneribus, impositionibus, contributionibus, collationibus, tributis, subsidiis, & collectis ex quavis causâ, etiam urgenti, & urgentissimâ, etiam Sedis, & Cameræ Apostolicæ, aut etiam Communitatum, & Universitarum prædictarum necessitate etiam publica, & pro Fide orthodoxâ tuendâ, & quavis aliâ quantumvis necessariâ, cogitatâ, & incogitatâ causâ hæcenus etiam per quosvis Prædecessores nostros Romanos Pontifices, & Nos impositis, & per Nos, seu Successores nostros forsitan imponendis quibuscumque liberam, immunem, & exemptam, unâ cum Portu ad hanc Almam Urbem quotannis in perpetuum durante hujusmodi Monte, & proportionabiliter, & pro ratâ, videlicet de quadrimestri in quadrimestre anticipatis solutionibus in manibus, seu Banco Depositarii hujus Montis, vel Thesaurarii illius Provinciae, cui unamquamque Communitas, & Universitas subjecta est, vel erit. Qui quidem Provinciae Thesaurarius, & Thesaurarii volumus, atque decernimus, quod ad instar onerum Cameralium facultatem habeant exigendi dictos fructus, quodque illos de bimestri in bimestre in sine cujuslibet bimestris proportionabiliter, & pro ratâ liberè, & integrè sive exegerint, sive non, persolvere teneantur Depositario hujus Montis in Urbe, ut infra constituendo modis, formis, obligationibus, & cautelis in solutionibus onerum Cameralium ipsi Cameræ faciendis, fieri, servari, & adhiberi solutis, & ad hoc etiam in formâ Cameræ nostræ Apostolicæ sese obligare teneantur. Communitates vero, & Universitates in manibus prædictorum Thesaurariorum, seu aliorum Exactorum persolvere, & exburfare, ac tam pro hujusmodi solutionibus, ut supra faciendis, quàm omni & quacunque evictione, & defensione generali, & particulari illorum locorum omnium, pro quibus in hoc Monte erunt, ut supra participes, per suos certos Procuratores in publico, & generali Concilio ad id deputatos, & approbatos promittere, præsentisque nostras literas ratificare, ac sese, & eorum bona, introitus, & jura quæcumque, etiam in ampliori ejusdem Cameræ Apostolicæ formâ, & suo juramento obligare, seu ratificationum, promissionum, & obligationum prædictarum hujusmodi publica, & authentica instrumenta in eisdem actis exhibere teneantur. Nos enim earum ratificationes, & obligationes, & desuper confecta instrumenta hujusmodi ex nunc, prout ex tunc approbamus, & confirmamus, omnesque, & singulos, tam juris, quàm facti defectus, si qui intervenerint in eisdem, supplemus. Ac easdem Communitates, & Universitates omnes, & singulas supradictas, quæ ut supra, in hoc monte admittæ fuerint, ac ratificabunt, & obligabunt earum bona, introitus, & jura quæcumque præsentia, & futura ubilibet existentia pro omnibus, & singulis præmissis, & præmissorum occasione, etiam in formâ Cameræ nostræ Apostolicæ ampliori, pleniori generaliterque, & specialiter, & expressè obligamus, & hypothecamus, & obligata, & hypothecata esse volumus, & declaramus, annuamque summam pro fructibus illorum locorum, pro quibus in dicto Monte erunt, ut supra participes, modo, & formâ, ac terminis, & locis quibus supra persolvendis necessariam, illam sic ut supra integram, liberamque, immunem, exemptam, ex quibuscumque eorum introitibus, redditibus, & proventibus Ordinariis, & extraordinariis, certis, & incertis dismembrantes, & separantes, eidem Monti, ejusque Collegio, & futuris Creditoribus, & Montistis prædicti perpetuè assignamus, applicamus, & appropriamus, & quoad illam, illiusque liberam perceptionem, exactionem & consignationem in omne jus, locum, & privilegium earundem Communitatum, & Universitarum ponimus, substituimus, & subrogamus. Deficientibus autem Communitatibus, & Universitatibus supradictis in solutionibus de quadrimestri in quadrimestre

dimeſtre, ut ſuprà faciendis, poſſint Theſaurarii, & eorum Exactores contra eos procedere cum eiſdem privilegiis, facultatibus, & prerogativis, quibus in exactio- nibus Cameralibus fieri, & procedi ſolet: Theſaurarii tamen prædicti cum ad exactorem rigorofam procedi contigerit, illam cum exactione onerum Cameralium, tunc augmento impenſæ facere debeant, Communitates, & Univerſitates verò prædictæ facta per eas in manibus Theſaurarii, & Exactorum, ut ſuprà ab eis deputatorum fructuum ſolutione, pro fructibus ſic ab eis ſolutis ulterius, nec etiam à Montifſtis moleſtentur, nec moleſtari poſſint. Et inſuper volentes Montem prædictum ſpecialibus privilegiis, & gratiis decorare, Motu, ſcientiâ, & poteſtate ſimilibus perpetuò ſtatuiſmus, decernimus, Ordinamus, & declaramus, quòd huius Montis loca ad inſtar aliorum Montium non vacabili- um Romanæ Curie reſignabilia ſint, & non vacent, Et quicumque etiam Laici utriuſque ſexus, ac Presby- tery, & alii Clerici, necnon Eccleſiarum, aut alii qui- cumque Prælati, etiam S. R. E. Cardinales, ac ceteri cujuſcumque dignitatis, ſtatus, gradus, & conditionis ſeculares, & quorumcumque Ordinum etiam in com- muni Mendicantium, ac Militiarum, vel Hoſpitalium Regulares, & alia quæcumque perſonæ cujuſvis æta- tis, etiam minores, & pupilli, ac etiam ſpurii, illegiti- mi, aut aliâs quomodolibet inhabiles, & incapaces, nec- non Communia, Univerſitates, Eccleſiæ, Capitula, Collegia, Congregationes, Conventus, Societates, Hoſ- pitalia, Capellæ, & alia quavis tam profana, quam pia, & Religioſa loca, tam intus, quam extra ditionem noſtram temporalem, & etiam in qualibet Mundi parte nunc, & pro tempore exiſtentes (Infidelibus tamen ſemper exceptis) nihilominus in Monte huiusmodi Communitatum, & Univerſitatum Tertiarum Erektionis nuncupando, quæcumque pecuniarum ſummas, & quantitates ſemel, & pluries, ac quoties eis viſum fue- rit ponere, & erogare, ac pro ſingulis locis, & portio- nibus prædictis annua ſcuta quatuor cum dimidio mo- netæ ſimilis in ſine cujuſlibet bimæſtris pro illorum rata ſine aliquo conſcientiæ ſcrupulo, ſeu ſortis principalis reſtitutione, aut quovis alio reſtitutionis onere, ac om- ni prorsus impedimento cellante percipere, conſequi, & in eorum ulum, & utilitatem convertere liberè, & licitè poſſint. Quin etiam loca prædicta quæcumque modo obtinentes, ſi illi in alia cedere, & transferre, ac etiam qui loca huiusmodi aliis acquirere voluerint, tales in huiusmodi ceſſionibus, translationibus, vel ac- quiſitionibus ſibi ipſis, vel aliis etiam quoad vixerint, omnimodam dictorum locorum ſic ceſſorum, vel ac- quiſitorum adminiſtrationem, eorumque fructuum, & emolumentorum perceptionem, necnon plenam, libe- ram, & abſolutam poteſtatem illa quæcumque volue- rint, nullâ etiam ſubſiſtente cauſa ad ſe recipiendi, & revocandi, ſeu alii, vel aliis vendendi, alienandi, do- nandi, relinquendi, obligandi, & pignori, ſuper eis paciſcendi, & contrahendi, & prorsus omnem aliam ipſorum diſpoſitionem, jus, & facultatem, nullo obli- gentium conſenſu deſuper requiſito, aut aliâ ſolemnita- te ſervatâ, ac etiam cum prohibitione huiusmodi admi- niſtrationis, fructuum perceptionis, ceſſionis, venditio- nis, obligationis, fidejuſſionis per ipſos obtinentes fa- ciendæ, necnon decreto irritante adjecto his quæ ſecus facta fuerint, ab eiſdem reſervare, & obtinere liberè, & licitè valeant, Montemque ipſum, illiſque loca, & portio- nes etiam reſpectu fructuum, & emolumentorum ad rationem prædictam illi assignatorum, nullis omnino reductionibus, diminutionibus, aut menſium, ſeu men- ſatarum quarumcumque retentionibus, & quibuſvis aliis contrariis diſpoſitionibus, etiam prætextu urgentis neceſſitatis, ſeu etiam evidentis utilitatis, tam Sedis, & Cameræ Apoſtolicæ, quam ipſarum Communitatum, & Univerſitatum prædictarum, & pro Eccleſiaſticæ di- rectionis, & Catholicæ fidei deſenſione, vel ex quavis aliâ cogitatâ, vel incogitatâ cauſa, etiam neceſſariò expri- mendâ, ſubjecta, vel quomodolibet obnoxia fore, vel eſſe, ſed firma, & valida ſemper perſiſtere, & ab illis fore, & eſſe ſemper excepta, nec quemcumque ex ipſius

Montis futuris Creditoribus, illorumque hæredes, & ſucceſſores quocumque, ſeu cauſam, & jus ab eis quo- modolibet habentes, & habituros ſuper locis, & portio- nibus, ac illorum integris fructibus, & emolumentis prædictis quoquo modo contra præſentium formam turbari, vel impediri, nec eos ad pecunias in ipſo Monte poſitas, & erogatas; aut illorum partem aliquam in ſolutionem, & extinctionem cenſuum, & debitorum prædictorum, aut aliam quamvis earumdem Communi- tatum, & Univerſitatum neceſſitatem, cauſam, vel uti- litatem converſas fuiſſe, & eſſe, aut aliqua alia, etiam neceſſaria, & requiſita in iudicio, vel extra probanda, deducenda, ſeu quomodolibet veriſicanda ullo un- quam tempore teneri, nec probationem contrariam in his obſeſſe, ac pro præmiſſis omnibus, & ſingulis, ac quacumque eviſione, & deſenſione generali, & parti- culari dicti Montis, & illius locorum, & portionum quorumcumque Communitates, & Univerſitates præ- dictas, & earum, & cujuſque ipſarum bona mobilia, ſtabilia, & ſe moventia, introitus, effectus, & proven- tus, ac res, actiones, & iura quæcumque præſentia, & futura ubique locorum exiſtentia generaliter, ſpeciali- ter, & expreſſè; ita tamen quod ſpecialitas generalitati non derogeret, nec è contra, in ampliori ejuſdem Cameræ Apoſtolicæ formâ teneri, & obligata, & hypothecata fore, & eſſe, prout obligamus, & hypothecamus, præſentef- que vim validi, ac ſolemniter, & legitime inſiti, & ſtipu- lati contractus, & utrinque jurati inter dictas Commu- nitates, & Univerſitates ex una, & ejuſdem Montis Emptores, & futuros Creditores, illorumque hæredes, & ſucceſſores quos cumque habere, & obtinere pariter ſtatuiſmus, decernimus, & Ordinamus. Volumus etiam quod dictus Mons, ut ſuprà à Nobis erectus, & inſtitu- tus extingui non poſſit, niſi cæteris aliis earumdem Communitatum debitis extinguiſſibus, tam hucusque contractis, quam contrahendis in futurum quibuſcum- que, pro quibus majus, vel æquale intereſſe dictorum ſcutorum quatuor & dimidio pro quolibet centenario, & anno perſolvant, ac etiam dicto Monte Communita- tum Secundæ Erektionis per ſel. rec. Paulum V. ut præ- mittitur erecto, penitus extinctis, itaut Mons hic Ter- tiarum Erektionis poſt cetera debita hucusque contracta extingui poſſit, & non antea. In caſu verò extinctionis Montis prædicti Communitates, & Univerſitates prædictæ non ultra ſcuta centum monetæ pro quolibet loco reſtituere, Creditores verò, & Montifſtæ ita reci- pere teneantur. Extinctio autem Montis, & locorum illius quando fieri contigerit, tunc pretium, ſeu pecu- niæ ad hunc effectum deſtinatæ in banco Depositarii Generalis Communitatum Statûs noſtri Eccleſiaſticæ deponantur, prout hætenus fieri conſuevit. Et ut præ- miſſa omnia & ſingula faciùs, & rectius gerantur, & exequantur, dilectum filium Magiſtrum Petrum Do- natum Cæſium Theſaurarium noſtrum Generalem, aliſque pro tempore exiſtentes Theſaurarios Genera- les dicti Montis Protectores eligimus, & deputamus eum poteſtate literas patentes ſub eorum nominibus, & ſigillis expediendi, & concedendi, necnon omnes, & quæcumque cauſas ſuper dicto Monte, illiſque cau- ſis, & occasione, & ab eo quomodolibet dependen- das, & movendas privativè quoad omnes alios iudices cognoscendi, & terminandi, ac omnia alia, quæ ad ejuſdem Montis utilitatem, providamque directionem pertinere cognoverint peragendi, cum facultate etiam Secretarium, & Ratiocinatorem, ſeu Computiſtam dicti Montis, cum emolumentis per Secretarium, & Com- putiſtam Montis Communitatum Secundæ Erektionis exigi ſolitâ, ad eorum vitam, & donec vixerint, & prout ipſis melius placuerit, & videbitur eligendi, & deputandi: Depositarium verò dicti Montis dilectum filium Joannem Franciſcum Sacchetti donec vixerit, ejuſ vitâ durante, qui tamen de ſolvendo Montifſtis dicti Montis debitis terminis, & temporibus fructus locorum, quæ obtineant, exactis, vel non exactis assignationibus, & quæcumque impedimento cellante, & non obſtante, ſe obligare teneantur, & debeat, eligimus, & deputamus.

URBANUS OCTAVUS.

83

Causulas
preferunt
super
addit.

§. 1. Decernentes presentes literas ad omnia, & singula necessaria, & requisita legitime sufficientes, tam in iudicio, quam extra plene probandum, verificandum, nec alterius probationis adminiculum requiri, eademque presentes literas nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis vitio, aut intentionis nostrae, vel alio quovis defectu, etiam ex eo, quod Communicates, & Universitates praedictae, aut alii quicumque in praemissis jus, & interesse forsan habentes, seu habere praetendentes, vocati, seu auditi, aut quod ipsae literae in eadem Camera Apostolica admittantur, & in eius libris registratae minime fuerint, vel ex alia quavis causa, quantumvis legitima, urgenti, & juridica, etiam necessarii exprimenda, notarii, impugnari, invalidari, ad terminos juris, reduci, in jus, vel controversiam revocari, aut adversus illas quodcumque juris, facti, vel gratiae remedium impetrari, seu etiam intentari posse, vel debere, minusque sub similibus, vel dissimilibus gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, reductionibus, aut aliis contrariis dispositionibus comprehendi, sed semper ab illis exceptas, & quoties illa emanabunt, toties in pristinum, & eum in quo erant statum restitutas, repositas, & plenarie, etiam sub quacumque posteriori data reintegratas, ac de novo concessas, ac semper majorem vim, robur, & efficaciam habere, & obtinere, ac si de venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium consilio, & assensu, & in nostro Consisterio secreto editae, factae, & emanatae fuissent.

de iudicari
nulli.

§. 2. Sicque, & non aliter per Camerarium, necnon Vicecamerarium, ac ejusdem Camerae Thesaurarium, & Clericos Praesidentes; & quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici, ac S. R. E. Cardinales, etiam de latere legatos, sublatis eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi facultate, & auctoritate, iudicari, & diffiniri debere, necnon irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Contrariis
derogat.

§. 3. Non obstantibus praemissis, & quatenus opus sit, nostra regula de non tollendo iure quacumque, necnon etiam super bono regimine reddituum Communitatum, & Universitatum praedictarum, ac Pii IV. nostri praedecessoris de registrandis, & quibusvis aliis Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, etiam de bonis earundem Communitatum, & Universitatum non alienandis, nec obligandis, aut quod in illorum alienationibus, & obligationibus certa solemnitates servandae sint. Necnon earundem Communitatum, & Universitatum statutis, Ordinationibus, reformationibus, necnon instrumentis, seu scripturis quibuscumque inter praedictas Communitates & Universitates ex una, & quovis Mercatores, seu alias personas quascumque parte ex altera, super extinctione debitorum dictarum Communitatum, seu Universitatum quomodolibet factis, in iuris executioni demandari coactis, etiam obligatione Camerali, seu Guarantigia, aut alia etiam strictiori forma vallatis, necnon juramento, & quavis alia cautela roboratis, atque firmatis, privilegiiis quoque indultis, concessionibus, & facultatibus etiam pluries, aut etiam auctoritate Apostolica concessis, factis, innovatis, confirmatis, & approbatis, necnon stylis, ulibus, regulis, consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque. Quae omnia, & singula, etiam si de illis specialis, expressa, & individua mentio habenda esset, illorum tenores hic pro expressis, & sufficienter, ac de verbo ad verbum insertis habentes, hac vice duntaxat, illis alias in suo robore permansuris, si obstant, tollimus, & abrogamus.